
令和２年４月 ７日
新入生保護者 様

都城市立祝吉中学校
校 長 鹿島 庄一郎

第７４回入学式について（再案内）

この度の新型コロナウィルス感染防止対応につきましては、御理解と御協力を賜り感謝
申し上げます。
さて、コロナウィルス感染症防止の観点から、都城市教育委員会の方針を踏まえ、入学

式につきましては下記のとおり規模や内容等を変更して実施いたしますのでご理解とご協
力をお願いいたします。
つきましては、御出席いただき、新入生の今後の輝かしい前途を祝福してくださいます

よう改めて御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年４月９日（木）
（１） 新入生登校 ７：３０ ～ ８：０５ （教室へ）
（２） 保護者受付 ８：１０ ～ ８：３０ （受付 体育館入口）
（３） 保護者入場 ～ ８：４０
（４） 新入生入場 ８：５５ ～
（５） 開 式 ９：００ ～ （体育館）

開式の言葉
新入生氏名点呼（学級ごと一斉点呼。一人ずつの呼名省略）
学校長式辞
来賓・祝電紹介
在校生代表歓迎の言葉
新入生誓いの言葉
閉式の言葉

（６） 閉 式 ９：５０
（７） 学級活動 １０：０５～１１：００ （各教室）

保護者懇談 １０：１０～１１：００ （各特別教室）
※ 時間短縮及び密集防止のため、同時進行で保護者懇談
を行います。保護者の学級への入室はご遠慮ください。

（８） 写真撮影 １１：１０～１１：４０ （体育館）

２ 場 所 本校 体育館

３ その他
（１） 保護者の参加は新入生と同居されている方に限らせていただきます。
（２） 新入生、保護者ともに、発熱等風邪のような症状のある方の参加は御遠慮くださ

い。また、マスク着用、入口での手指消毒等感染予防対策をお願いします。なお、
マスクが入手困難な場合は当日御相談ください。

（３） スリッパ及び靴を入れる袋を御持参ください。
（４） 駐車場について

○ 晴天・曇天時のみ運動場を開放します。なお、周辺の混雑防止のため、南側（オ
ートバックス側）からの進入のみとします。駐車場の開錠時間は、８：０５としま
す。お帰りの際は左折での退場にご協力下さい。開放できない場合はホームページ
でお知らせします。徒歩や自転車、送迎等での来校にご協力下さい。
○ 校内の駐車場は職員及び来賓駐車場となっておりますので駐車禁止です。また、
学校周辺の道路はすべて駐車禁止です。なお、学校周辺は７：２０～８：００はス
クールゾーンとなっており、車の進入ができませんのでご注意ください。


